
UCHWAŁA NR XVIII/155/2025 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Opoczna wotum zaufania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4a i art. 28aa ust. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), Rada Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po przeprowadzeniu debaty nad raportem o stanie Gminy Opoczno za rok 2024, Rada Miejska 
w Opocznie udziela Burmistrzowi Opoczna wotum zaufania. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Dariusz Kołodziejczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC284816-12BB-40DB-8F2E-0A255FBBB373. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4a ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2024 r. poz. 609 i 721), rozpatrywanie raportu o stanie gminy oraz podejmowanie uchwały w 
sprawie udzielenia lub nieudzielenia wotum zaufania z tego tytułu należy do wyłącznej 
właściwości rady gminy. 

 
Jak stanowi art. 28aa ust. 1 i 2 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, organ 

wykonawczy co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy, który 
obejmuje podsumowanie działalności w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, 
programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. Zgodnie zaś z art. 28aa ust. 9 
ustawy o samorządzie gminnym - po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy, rada gminy 
przeprowadza głosowanie nad udzieleniem wotum zaufania. Uchwałę w tej sprawie rada gminy 
podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. 

 
W dniu 27 maja 2025 r. Burmistrz Opoczna przedstawił Radzie Miejskiej w Opocznie 

raport o stanie gminy. Po przeprowadzeniu debaty nad raportem, Rada Miejska w Opocznie, 
poddała pod głosowanie niniejszą uchwałę, której brzmienie pozostaje w zgodzie z art. 28aa ust. 9 
zd. 1 ustawy o samorządzie gminnym.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC284816-12BB-40DB-8F2E-0A255FBBB373. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/155/2025 RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


